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Wpro wa dze nie fa ko emul sy fi ka cji do chi rur gii za ćmy znacz nie 
zmniej szy ło licz bę po wi kłań śród- i po ope ra cyj nych i jest w chwi li 
obec nej tech ni ką z wy bo ru w przy pad kach zaćm z mięk kim ją drem. 
Po przez cię cie 3,73–4,1 mm moż na usu nąć za ćmę, a na stęp nie wsz-
cze pić so czew kę zwi jal ną, co po wo du je znacz ne zmniej sze nie 
astyg ma ty zmu po ope ra cyj ne go (2,3). 

Sto so wa ne obec nie so czew ki zwi jal ne to so czew ki jed no- lub 
trój czę ścio we wy ko na ne z akry że lu, hy dro że lu lub si li ko nu. Jed ną 
z now szych so cze wek zwi jal nych jest so czew ka we wnątrz gał ko wa 
Me mo ry Lens. Jest to so czew ka hy dro fil na wy ko na na z hy dro akry lo-
wej for ma cji po lo me rów, a jej za le tą jest ter mo pla stycz ność. 
So czew ka Me mo ry Lens jest zwi nię ta w po jem ni ku i do pie ro pod 
wpły wem tem pe ra tu ry cia ła (oka) do cho dzi do jej po wol ne go roz-
wi nię cia we wnątrz gał ki ocznej. Jest to so czew ka 3-cz ęści owa 
o śred ni cy czę ści optycz nej 6 mm, któ ra w po sta ci zwi nię tej ma 
śred ni cę 2,35 mm, co po zwa la na wsz cze pie nie po przez cię cie 
o sze ro ko ści 3,5 mm (1,5). So czew ka roz wi ja się we wnątrz gał ki 
ocznej po wo li, atrau ma tycz nie po zwa la jąc na swo bod ne usu nię cie 
ma te ria łu wi sko ela stycz ne go z to reb ki so czew ki. 

Celem pra cy jest oce na wy ni ków wła snych ope ra cji fa ko emul-
sy fi ka cji za ćmy z wsz cze pie niem so czew ki Me mo ry Lens. 

Materiałimetodyka
Ma te riał sta no wi ło 25 oczu u 25 pa cjen tów w wie ku od 22 

do 63 lat (śred nio 51,5 ro ku). W 16 oczach stwier dzo no za ćmę 

to reb ko wą tyl ną, w 5 – za ćmę po ura zo wą, a w 4 – za ćmę pra wie 
doj rza łą. Ostrość wzro ku przed ope ra cją wy no si ła od 0,5/50 do 
5/8. 

Wy ko ny wa no cię cie ro gów ko we o sze ro ko ści 3,5 mm. Do fa ko-
emul sy fi ka cji za ćmy uży to apa ra tu Uni ver sal II (Al con). 

Wsz cze pia no so czew kę Me mo ry Lens (Ci ba Vi sion), a na stęp nie 
wy ko ny wa no do kład ną aspi ra cję wi sko ela sty ku. Na ra nę po ope ra cyj ną 
za kła da no 1 szew krzy żo wy 10,0. 

Ba da nie pa cjen tów wy ko ny wa no przed za bie giem oraz dzień, 
ty dzień i 3 mie sią ce po za bie gu ope ra cyj nym. 

Prze pro wa dzo no ana li zę sta ty stycz ną wy ni ków ba da nia ostro ści 
wzro ku. Ba zę da nych przy go to wa no w ar ku szu kal ku la cyj nym Excel v. 
97. W ob li cze niach sta ty stycz nych za sto so wa no test ANO VA Fried ma na 
(ryc. 1, 2, 3). 

Wyniki
W jed nym przy pad ku do szło do uszko dze nia tor by tyl nej so czew-

ki w trak cie fa ko emul sy fi ka cji, jed nak że so czew kę Me mo ry Lens wsz-
cze pio no bez do dat ko wych po wi kłań. Nie stwier dzo no in nych po wi-
kłań śród o pe ra cyj nych. 

W okre sie po ope ra cyj nym nie stwier dzo no po wi kłań. Po pra wa 
ostro ści wzro ku przed sta wio na jest w ta be li I. Ostrość wzro ku sta-
bi li zo wa ła się szyb ko, a jej po pra wa by ła sta ty stycz nie zna mien na. 
We wszyst kich oma wia nych przy pad kach astyg ma tyzm po ope ra cyj-
ny był niż szy niż 1,5 D. 
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Summary: Purpose: The aim of this study is the assessment of results of cataract phacoemulsification with the implantation of 
MemoryLens. 

 Phacoemulsification is the most often used method of cataract extraction nowadays.  This method led to shorter incision 
and reduction of postoperative astigmatism. Using phacoemulsification method the foldable intraocular lenses are 
applied. 

 Material and methods: The cataract phacoemulsification with implantation of the only one prefolded intraocular lens were 
done in 25 eyes. 

 Results: Fast visual acuity recovery and no postoperative complications were observed.
 Conclusion: MemoryLens are easy to insert, and the effectiveness of this method is similar to implantation of other 

intraocular foldable lenses.  
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Omówienie
Tech ni ka fa ko emul sy fi ka cji za ćmy z wsz cze pie niem zwi jal nej 

so czew ki we wnątrz gał ko wej jest zna na i sto so wa na w oku li sty ce 
w chwi li obec nej. Po zwa la na zmniej sze nie ry zy ka wy stą pie nia 
po wi kłań śród o pe ra cyj nych oraz szyb ką re kon wa le scen cję wzro ko-
wą pa cjen ta (2). So czew ka Me mo ry Lens jest wy god na w apli ka cji, 
nie wy ma ga do dat ko we go in stru men ta rium (pę se ta do zwi ja nia), 
a po przez swe po wol ne, atrau ma tycz ne roz wi ja nie się w gał ce 
ocznej po zwa la na do kład ną aspi ra cję ma te ria łu wi sko ela stycz ne go, 
co zmniej sza ry zy ko wzro stu ci śnie nia we wnątrz gał ko we go we 
wcze snym okre sie po ope ra cyj nym. 

Wie lu au to rów wśród za let so czew ki Me mo ry Lens wy mie nia to, 
że so czew ka ta po wy ję ciu z opa ko wa nia bez po śred nio i bez do dat ko-
wych ma new rów ma nu al nych mo że być apli ko wa na do wnę trza gał ki 
ocznej. Nie ma ry zy ka „wy sko cze nia” so czew ki z na rzę dzia (1,3,4,5). 
Czę sto opi sy wa ne wcze sne po wi kła nie po ope ra cyj ne, ja kim mo że być 
przej ścio wy wzrost ci śnie nia we wnątrz gał ko we go, przy za sto so wa niu 
opi sa nej so czew ki we wnątrz gał ko wej wła ści wie nie wy stę pu je. 
W okre sie po ope ra cyj nym nie ob ser wu je się po wi kłań, któ re nie by ły-
by zna ne w przy pad kach wsz cze pów in nych so cze wek zwi jal nych. 
Zmęt nie nie tyl nej tor by so czew ki wy stę pu je tak sa mo czę sto jak po 
za sto so wa niu in nych zwi jal nych im plan tów we wnątrz gał ko wych 
(4,6). 

Wnioski
So czew ki Me mo ry Lens są wy god ne w apli ka cji. 
Nie za ob ser wo wa no po waż nych po wi kłań śród- i po ope ra cyj nych.
Efek tyw ność za bie gów prze pro wa dzo nych z wy ko rzy sta niem 

so cze wek Me mo ry Lens jest po rów ny wal na z efek tyw no ścią za bie gów, 
w któ rych sto su je się in ne zwi jal ne so czew ki we wnątrz gał ko we. 

PIŚMIENNICTWO:1.Bahr R.: How and Why to Im plant the Me mo ry-
Lens. Re view of Oph thal mo lo gy, Sept. 1998. 2. Bu rat to L.: Pha co emul-
si fi ca tion, Prin ci ples and Tech ni qu es. SLACK Inc. USA, 1997. 3. Kat sev 
D. A.: Keys to in ser ting the Me mo ry Lens. Ocu lar Sur ge ry News, 1998 
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Ryc.1. So czew ka Me mo ry Lens.
Fig.1. Me mo ry Lens. 

Ryc.3. So czew ka Me mo ry Lens we wnątrz to reb ki so czew ki.
Fig.3. Me mo ry Lens in the cap su le

Ryc.2. Wsz cze pia nie so czew ki Me mo ry Lens. 
Fig.2. Im plan ta tion of Me mo ry Lens.

Tab. I. Zmia na ostro ści wzro ku w okre sie ob ser wa cji. 
Tab. I. Vi su al acu ity im pro ve ment In the fol lo w-up ti me.
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